
 
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

1 

USNESENÍ 
podvýbor pro ochranu přírody a krajiny 

z 1. schůze 

ze dne 25. dubna 2018 

Kůrovcová kalamita a stav lesů v České republice 

 

Podvýbor pro ochranu přírody a krajiny 

 

I. v y z ý v á     Českou inspekci životního prostředí, aby podvýboru neprodleně 

poskytla protokol o kontrole České inspekce životního prostředí o loňské kůrovcové 

kalamitě na severní Moravě a Slezsku, 

 

II. v y z ý v á    státní podnik Lesy ČR, aby podvýboru poskytl dokumentaci ke 

kůrovcové kalamitě v revírech, kde kalamita proběhla, za roky 2015, 2016 a 2017, 

a to konkrétně: 

- veškeré dokumenty, které se týkají hospodaření v postižených oblastech, 

- smlouvy LČR s těžařskými společnostmi, 

- veškeré protokoly, které se týkají těžby, 

- informace o pokutách za nedodržení smluvních podmínek, které byly uděleny 

těžařským společnostem ze strany LČR. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan ČIŽINSKÝ v.r. 

předseda podvýboru 


